

Số: 100-KH/ĐU

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 01 năm 2023

## KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng (03/02/1930 – 03/02/2023),  
Hội nghị tổng kết công tác đảng năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 và  
Lễ vinh danh các phó giáo sư được công nhận năm 2022

### I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023) và ôn lại truyền thống hào hùng, lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam; Khẳng định vai trò, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong quá trình lãnh đạo Cách mạng Việt Nam 93 năm qua;
- Lễ trao huy hiệu đảng cho đảng viên qua đó tạo không khí phấn khởi, động lực phấn đấu, rèn luyện trong toàn thể cán bộ, giảng viên, viên chức, đoàn viên, sinh viên trường năm 2023;
- Tổ chức lễ kết nạp Đảng viên nhân dịp kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng;
- Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được; những tồn tại, hạn chế trong công tác Đảng năm 2022 và đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp năm 2023;
- Tôn vinh, khen thưởng các tổ chức đảng, đảng viên có thành tích xuất sắc trong công tác Đảng năm 2022;
- Tổ chức Lễ vinh danh các phó giáo sư được công nhận năm 2022 một cách trọng thể.

#### 2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng ủy Nhà trường, Đảng ủy cấp trên và hướng dẫn của Đảng ủy Khối Đại học Cao đẳng Thành phố Hồ Chí Minh; đánh giá khách quan, toàn diện kết quả đạt được năm 2022 trong toàn Đảng bộ;
- Việc tổ chức Hội nghị bảo đảm thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

### II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 8g00 – 11g00 ngày 02/02/2023 (Thứ năm).

2. Địa điểm: Hội trường lớn khu A.

#### 3. Thành phần:

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Khối Đại học, Cao Đẳng TP. Hồ Chí Minh.
- BCH Đảng bộ trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật TP. Hồ Chí Minh.
- Toàn thể đảng viên Đảng bộ trường.

### III. NỘI DUNG

1. Khai mạc

2. Phát biểu ôn lại truyền thống kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023).

3. Lễ trao huy hiệu Đảng và lễ kết nạp Đảng viên kỷ niệm ngày thành lập Đảng;

4. Lễ vinh danh phó giáo sư được công nhận năm 2022;
5. Tổng kết công tác Đảng năm 2022, triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2023; Khen thưởng các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đảng năm 2022;
6. Trao quyết định công nhận cấp ủy các chi bộ.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

##### 1. Thành lập Ban tổ chức

- Đ/c Lê Hiếu Giang	Phó Bí thư Đảng ủy	Trưởng ban
- Đ/c Trương Thị Hiền	UVTV Đảng ủy	Phó ban
- Đ/c Nguyễn Nam Thắng	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Quách Văn Thiêm	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Phạm Hữu Thái	Đảng ủy viên	Thành viên
- Đ/c Đường Minh Hiếu	Phó Trưởng P.TCHC	Thành viên
- Đ/c Lê Việt Tiên	Phó Trưởng P.TT	Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Phương Nam	Chuyên trách Đảng	Thành viên
- Đ/c Phan Công Đức	Chuyên trách Đảng	Thành viên

##### 2. Phân công nhiệm vụ

###### a. Văn phòng Đảng ủy:

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch tổ chức, Thông báo chương trình đến các chi bộ, đảng viên tham dự.
- Phối hợp với các phòng ban liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất có liên quan phục vụ Hội nghị.
- Xây dựng dự toán kinh phí, Thực hiện kịch bản theo chương trình đã được Đảng ủy phê duyệt.

###### b. Phòng Truyền thông

- Chuẩn bị hội trường lớn, Mc, hệ thống âm thanh, ánh sáng, nhân sự kỹ thuật và thực hiện việc chụp và quay tư liệu cho chương trình.
- Thực hiện công tác truyền thông cho chương trình.

**c. Phòng Tổ chức Hành chính:** hỗ trợ công tác điểm danh đảng viên là Cán bộ viên chức trường; Teabreak trong chương trình.

**d. Các chi bộ:** thông báo cho đảng viên tham gia hội nghị đầy đủ và đảm bảo đúng theo thời gian quy định.

Ban thường vụ Đảng ủy trường đề nghị các đơn vị liên quan triển khai và thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối: TT, BTG, BTC, VP;
- BCH Đảng bộ trường;
- Cấp ủy các chi bộ;
- Lưu: VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**

  
**Lê Hiếu Giang**